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UMUMTA’LIM MAKTABLARI 
MUSIQA DARSLARIDA 
MEDIA-KONTENTLARDAN 
FOYDALANIB O‘QUVCHILARDA 
ESTETIK DIDNI 
SHAKLLANTIRISH
Xudoyqulov Asilbek Aziz o‘g‘li
Samarqand davlat pedagogika instituti
“musiqa ta’limi va san’at” mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Maqolada ta’lim jarayonida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, xususan, audio, video, 
multimedia va raqamli platformalardagi musiqiy materiallardan samarali foydalanishning o‘quvchilarning badiiy tafak-
kuri, musiqiy idroki hamda estetik dunyoqarashini rivojlantirishdagi ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, musiqiy media-
kontentlarning o‘quvchilarning ijodiy fikrlashi, milliy va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalanishiga ta’siri 
ilmiy-nazariy jihatdan asoslab berilgan. Tadqiqot davomida musiqiy media vositalaridan foydalanishning samarali usul va 
metodlari tavsiya etilib, ularning ta’lim sifati va estetik tarbiyadagi o‘rni ochib berilgan.

Kalit so‘zlar: musiqiy media-kontent, estetik did, estetik tarbiya, o‘quvchi, musiqa ta’limi, multimedia texnologiyalari, 
badiiy tafakkur, musiqiy idrok, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, ijodiy fikrlash, raqamli ta’lim, madaniy qadriyatlar.
Abstract: The article highlights the importance of the effective use of modern information and communication techno
logies in the educational process, particularly musical materials presented through audio, video, multimedia, and digital 
platforms, in developing students’ artistic thinking, musical perception, and aesthetic worldview. Furthermore, the influence 
of musical media content on fostering students’ creative thinking and educating them in the spirit of respect for national 
and universal values is scientifically and theoretically substantiated. The study also recommends effective methods and 
approaches for the use of musical media tools and reveals their role in improving the quality of education and aesthetic 
upbringing.

Key words: musical media content, aesthetic taste, aesthetic education, student, music education, multimedia technol-
ogies, artistic thinking, musical perception, information and communication technologies, creative thinking, digital educa-
tion, cultural values.
Аннотация: В статье освещается значение эффективного использования современных информационно-комму-
никационных технологий в образовательном процессе, в частности музыкальных материалов, представленных 
через аудио, видео, мультимедиа и цифровые платформы, для развития художественного мышления, музыкаль-
ного восприятия и эстетического мировоззрения учащихся. Также научно-теоретически обосновывается влияние 
музыкального медиа-контента на развитие творческого мышления учащихся и воспитание уважения к нацио-
нальным и общечеловеческим ценностям. В ходе исследования предложены эффективные методы и приёмы 
использования музыкальных медиа-средств, а также раскрыта их роль в повышении качества образования и 
эстетического воспитания.

Ключевые слова: музыкальный медиа-контент, эстетический вкус, эстетическое воспитание, ученик, музы-
кальное образование, мультимедийные технологии, художественное мышление, музыкальное восприятие, 
информационно-коммуникационные технологии, творческое мышление, цифровое образование, культурные цен-
ности.

KIRISH
Bugungi globallashuv va raqamli texnologiyalar jadal rivojlanayotgan davrda ta’lim tizimida innovatsion 

pedagogik yondashuvlardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ayniqsa, umumta’lim maktablarida 
musiqa darslarini zamonaviy media-kontentlar asosida tashkil etish o‘quvchilarning estetik didi, badiiy tafakkuri 
va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda samarali vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda.
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“Musiqa inson ma’naviy kamolotining muhim tarkibiy qismi bo‘lib, u yosh avlodning ruhiy dunyosi, emot-
sional sezgirligi va san’atga bo‘lgan munosabatini shakllantiradi” [5]. Shu sababli musiqa ta’limida audio, video, 
multimedia, animatsiya va raqamli platformalardan foydalanish bugungi kunning dolzarb pedagogik masalala
ridan biri hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, yoshlarni har tomonlama barkamol 
etib tarbiyalash masalalariga davlat siyosati darajasida alohida e’tibor qaratilmoqda. Jumladan, O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi “O‘zbekiston Respublikasi xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha 
rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5712-son1 Farmonida ta’lim jarayoniga zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish, o‘quvchilarning ijodiy va intellektual salohiyatini 
rivojlantirish ustuvor vazifalardan biri sifatida belgilangan [1].

Shuningdek, Prezidentning 2022-yil 2-fevraldagi PQ-112-son2 qarorida madaniyat va san’at sohasini 
rivojlantirish, yoshlarning estetik tarbiyasini kuchaytirish hamda milliy musiqa merosini targ‘ib qilishga alohida 
urg‘u berilgan [2].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagog olimlarning fikricha, estetik tarbiya shaxsning go‘zallikni his etishi, uni anglash va qadrlash qobili-

yatini shakllantiradi. Musiqa esa estetik tarbiyaning eng ta’sirchan vositalaridan biridir.
Xususan, D.B. Kabalevskiy musiqa ta’limi orqali o‘quvchilarda badiiy idrok va estetik munosabatlarni 

rivojlantirish mumkinligini ta’kidlaydi [7, 42-b.].
Pedagog olim Sh.A. Amonashvili ta’lim jarayonida o‘quvchining emotsional faolligini oshirish muhimligini 

ta’kidlaydi [4, 78-b.]. Media-kontentlar aynan shu vazifani samarali amalga oshiradi.
Bugungi kunda media-kontentlar orqali taqdim etilayotgan musiqiy materiallar o‘quvchilarning darsga 

bo‘lgan qiziqishini oshirib, ularning musiqani tinglash, tahlil qilish va his etish ko‘nikmalarini rivojlantirishga 
xizmat qilmoqda. Ayniqsa, multimedia vositalari orqali milliy va jahon musiqa namunalari bilan tanishtirish 
o‘quvchilarning estetik dunyoqarashini boyitadi hamda ularni madaniy merosga hurmat ruhida tarbiyalaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
N.A. Vetlugina estetik tarbiya jarayonida san’at asarlarining hissiy ta’siri muhim o‘rin tutishini qayd etadi 

[3, 64-b.]. Darhaqiqat, media vositalari orqali berilgan musiqiy materiallar o‘quvchining hissiy olamiga kuchli ta’sir 
etib, uning san’atga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Bugungi kunda YouTube, elektron multimedia platformalari 
hamda interfaol taqdimotlar musiqa ta’limining ajralmas qismiga aylanmoqda. Ushbu vositalar orqali o‘quvchilar
ning tinglab tahlil qilish ko‘nikmalari rivojlanadi, jamoaviy musiqiy faoliyat faollashadi, musiqa savodxonligi 
oshadi hamda estetik va axloqiy qarashlar shakllanadi.

Musiqa darslarida media-kontentlardan foydalanishda pedagogning metodik mahorati muhim ahamiyatga 
ega. Quyidagi metodlar samarali natija beradi. Tinglab tahlil qilish metodida o‘quvchilar musiqa asarining 
mazmuni, ritmi, tempi va obrazlarini tahlil qiladilar. Multimedia vositalari ushbu jarayonni yanada qiziqarli qiladi. 
Taqqoslash metodida turli janr va uslubdagi asarlarni audio-video shaklda taqqoslash o‘quvchilarning estetik 
fikrlashini rivojlantiradi. Vizual taqdimot metodida kompozitorlar hayoti va ijodi haqidagi videoroliklar, slaydlar 
va animatsiyalar dars samaradorligini oshiradi. Interfaol metodlarda esa onlayn platformalar, viktorinalar va 
musiqiy testlar orqali o‘quvchilarning faolligi oshiriladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Musiqa darslarida media-kontentlardan foydalanish ta’limning interfaol va samarali tashkil etilishiga 

xizmat qiladi. Audio yozuvlar, videodarslar, elektron darsliklar, animatsiyalar va virtual platformalar o‘quv
chilarning musiqiy idrokini rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi. Zamonaviy media vositalari orqali o‘quvchi 
nafaqat musiqani tinglaydi, balki uni vizual tarzda kuzatadi, tahlil qiladi va unga ijodiy yondashadi.

Pedagog olim B.M. Teplovning fikricha, musiqani chuqur his etish va tushunish jarayoni estetik tafak-
kurning shakllanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi [6, 53-b.]. Shu bois musiqa darslarida multimedia texnologiyala
ridan foydalanish o‘quvchilarning emotsional sezgirligini oshiradi.

Media-kontentlar asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning musiqa faniga qiziqishini oshiradi, eshitish 
va ko‘rish orqali bilimlarni mustahkamlaydi, mustaqil va ijodiy fikrlashni rivojlantiradi, milliy va jahon musiqa 
madaniyatiga oid bilimlarni kengaytiradi hamda estetik did va badiiy tafakkurni shakllantiradi. Ayniqsa, video-
materiallar orqali kompozitorlar hayoti, musiqa asarlarining yaratilish tarixi va ijro uslublarini ko‘rsatish o‘quv
chilarning musiqaga bo‘lgan emotsional munosabatini kuchaytiradi.

1	 https://lex.uz/ru/docs/-4312785 
2	 https://lex.uz/uz/docs/-5849580 
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Musiqiy media-kontent – bu musiqa bilan bog‘liq bo‘lgan va raqamli hamda axborot texnologiyalari orqali 
uzatiladigan audio, video, multimedia yoki interfaol materiallar majmuasidir [8]. U ta’lim, tarbiya, madaniyat va 
ko‘ngilochar jarayonlarda foydalaniladigan musiqiy axborot vositalarini o‘z ichiga oladi. Musiqiy media-kon-
tent texnologiyalar yordamida taqdim etiladigan musiqiy materiallardan iborat bo‘lib, ularga audio yozuvlar 
(qo‘shiqlar, kuylar, musiqa merosi namunalari), videokliplar va konsert lavhalari, multimedia taqdimotlari, 
animatsion musiqiy darslar, elektron darsliklar, podkastlar, onlayn musiqa platformalari, interaktiv musiqiy 
o‘yinlar hamda virtual konsert va ijro materiallari kiradi.

Umuman olganda, musiqiy media-kontent – axborot-kommunikatsiya texnologiyalari vositasida yara-
tiladigan, saqlanadigan va uzatiladigan musiqiy xarakterdagi audio, video hamda multimedia materiallari 
majmuasi bo‘lib, u shaxsning estetik, madaniy va ijodiy rivojlanishiga xizmat qiladi.

Estetik did insonning go‘zallikni anglash, baholash va undan zavqlanish qobiliyatidir. O‘quvchilarda estetik 
didni shakllantirish jarayoni uzluksiz pedagogik faoliyatni talab qiladi. Musiqa san’ati esa ushbu jarayonda 
eng ta’sirchan vositalardan biri sanaladi. Musiqiy media-kontentlar yordamida o‘quvchilar turli janr va uslub
lardagi asarlar bilan tanishadilar. Bu esa ularning estetik qarashlarini boyitadi hamda san’atni ongli ravishda 
idrok etishiga yordam beradi. Jumladan, milliy maqomlar, xalq kuy-qo‘shiqlari, mumtoz musiqa namunalari va 
zamonaviy kompozitsiyalarni taqqoslab tinglash o‘quvchilarda musiqiy tafakkurni rivojlantiradi.

XULOSA
Umumta’lim maktablari musiqa darslarida media-kontentlardan foydalanish o‘quvchilarda estetik didni 

shakllantirishning muhim pedagogik vositalaridan biri hisoblanadi. Zamonaviy multimedia texnologiyalari 
yordamida tashkil etilgan musiqa darslari o‘quvchilarning badiiy tafakkuri, musiqiy idroki va ijodiy qobiliyatlarini 
rivojlantiradi. Shuningdek, ular yosh avlodni milliy va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalashga 
xizmat qiladi.

Media-kontentlardan foydalanish orqali darslarning qiziqarli va interfaol tashkil etilishi o‘quvchilarning 
musiqa faniga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularning mustaqil fikrlash hamda san’atni ongli ravishda idrok 
etish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Ayniqsa, audio va video materiallar asosida olib borilgan mashg‘ulotlar 
estetik tarbiyaning samaradorligini oshiradi. Kelgusida musiqa ta’limida raqamli texnologiyalar va innovatsion 
media-platformalardan foydalanishni yanada takomillashtirish, o‘qituvchilarning media kompetentligini rivojlan-
tirish hamda milliy musiqa merosini zamonaviy formatlarda targ‘ib etish muhim vazifalardan biri bo‘lib qoladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti. “Xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi to‘g‘risida”gi 

PF-5712-son Farmon. 2019-yil. https://lex.uz/ru/docs/-4312785 
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PQ-112-son Qaror. 2022-yil. https://lex.uz/uz/docs/-5849580 
3.	 Vetlugina N.A. “Музыкальное развитие ребенка”. Moskva, 1991-yil. 
4.	 Amonashvili Sh.A. “Личностно-гуманная основа педагогического процесса”. Moskva, 1990-yil. 
5.	 Davronova G.M. “Musiqa o‘qitish texnologiyalari va loyihalash”. O‘quv qo‘llanma. 162 bet. Toshkent, 2019-yil. 
6.	 Teplov B.M. “Психология музыкальных способностей”. Moskva, 1985-yil. 
7.	 Kabalevskiy D.B. “Основы музыкального воспитания”. Moskva, 1988-yil. 
8.	 Wikipedia Uzbekcha



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

514

2026-yil, may, 5(4)-son

Pedagogika fanlari
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